
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №32» муниципального образования  

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 
наименование организации 

 

 

 Номер документа Дата составления 

                               

                        

                                                           ПРИКАЗ 

47  02.09.2021 г. 

 

                                                          (распоряжение) 

                                      Об организации дополнительных платных 

                                     образовательных услуг в 2021-2022 уч. году 

 

  В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, 

выявленные среди родителей (законных представителей) руководствуясь п. 1 ч.4 ст. 21 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании: 

- Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

- Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг», 

- Уставом МБДОУ «Детский сад № 32» 

- Приложением к лицензии №9567 от 30.03.2017 г., выданной Министерством 

образования и науки Республики Татарстан на право ведения образовательной деятельности 

(дополнительных образовательных программ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить организацию платных дополнительных образовательных услуг в 2021 – 2022 уч. 

году в виде кружков с 01 сентября 2021 г. по 31 мая 2022 г. 

2. Отношения, связанные с предоставлением дополнительных платных образовательных услуг  

(далее – услуг ДПО), осуществлять строго в соответствии с действующим законодательством, 

исключительно по воле родителей (законных представителей) воспитанников, посредством 

заключения договора об оказании платных образовательных услуг. 

3. Назначить старшего воспитателя  Салахову И.М. организатором дополнительных платных 

образовательных услуг с обязанностями согласно п.5.3 Положения об оказании платных 

образовательных услуг. 

4. Открыть группы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг  

согласно перечня: 

1.1. с 01.09.2021 г. «Каратэ», руководитель – Буслаев В.П., «Звонкая капель», руководитель – 

Киселева С.В. 

1.2  с 1.10.2021 г. «Менталика», руководитель – Клюквина Т.Ю. 

                              «Веселый английский», руководитель – Акимова А.С. 

                              «Обучение чтению по методике Н.А.Зайцева», руководитель – Салахова И.М. 

5. Назначить педагогов дополнительного образования ответственными за непосредственное 

предоставление услуг ДПО. 

 6. Утвердить перечень-прейскурант услуг ДПО на 2021-2022 уч.г., назначить ответственных за их 

организацию и ведение документации, установить сроки предоставления услуг (приложение 1) и 

учебный план оказания услуг ДПО (приложение 2), расписание занятий дополнительных платных 

образовательных услуг (приложение 3). 



7. Утвердить график-сетку занятий, штатное расписание и смету расходования внебюджетных 

средств на 2021-2022 уч.г. 

8.Утвердить должностные инструкции педагогов дополнительного образования. 

9. Педагогам дополнительного образования оформить организационную документацию: 

- осуществить сбор заявлений родителей о предоставлении услуг ДПО, 

- рабочую программу ДПО 

- список воспитанников, табель посещаемости. 

10. Заведующему ДОУ оформить организационную документацию: 

- договоры с родителями на основании их личных заявлений, 

- трудовые договоры с работниками, участвующими в предоставлении услуг ДПО 

(педагогами дополнительного образования), 

- прочую документацию в соответствии с Положением. 

- контролировать выполнение учебного плана, прейскуранта услуг, штатного расписания. 

11. Старшему воспитателю Салаховой  И.М., организатору услуг ДПО, 

- проверить состояние оформления документации педагогов дополнительного 

образования в срок до 15.09.2021 г. 

- взять под строгий контроль выполнение графика-сетки занятий, учебного плана. 

12. Оплату за оказание услуг ДПО производить строго через безналичный расчет на 

внебюджетный счет МБДОУ «Детский сад № 32» на основании квитанций об оплате и перечня-

прейскуранта. 

13.Руководителям кружков предоставлять сведения об оплате за свой кружок заведующему ДОУ.  

 
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 
 

 

Руководитель организации          Заведующий            ______________          Ю.М.Чернова 
                                                                          должность                     личная подпись                     расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена  _____________ Салахова И.М. 

 

 

 

 

 


